Rama Judicial
" ; Conseja Superior de la Judicatura

Repiblica de Colombia

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL.

¢ { JUL 2021

Villavicencio,

1. Se tiene por notificado por conducta concluyente al ejecutado LUIS
MANUEL BORGUEZ PERALTA, de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 301 del C. G del P.

2. Se reconoce personeria juridica a la abogada GLORIA [SABEL
PENA TAMAYO como apoderada de la parte ejecutada en los
terminos y conforme al poder conferido vy enviado por correo

electronico por el mismo demandado.

3. De las excepciones de fondo planteadas por la apoderada de la
parte ejecutada, con arreglo al articulo 443 ibidem, se corre traslado
al ejecutante por el término legal de diez (10) dias para que se
pronuncie sobre ellas, adjunte y pida pruebas que pretenda hacer

valer.

NOTIFiQUESE.

“"DANNY CECILIA CHACON AMAYA

Juez

—
Juzgado 7° Civil Municipal
Villavicepcio, Meta

Hoy Z L /o } 52/
se notifica aflas parfes_el anterior
AUTO por anotgeién en

LUZ MARINA GARCiA'MORA
| / _Sgcretaria
\

e .

Proceso N° 50-001-40-03-007-2020-00 142-00




Correo: Juzgado U7 Civil Municipal - Meta - Villavicencio - Qutiook

Contestacion Demanda Radicado 2020-152

gloria isabel pefia tamayo <abogifa@gmail.com>
A A0 TS 4

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <¢cmpl07vcio@cendoj.ramajudicial. gov.co>; Resuelve Consultoria Juridica
<administratival1@resuelvesas.com> ‘

MI & oarchivos adjuntos (5 MBS

LUIS MANUEL BORGES PERALIA pdf; Anexos completos contestacion pdt;
Buenas tardes.

Adjunto al presente y dentro de términos, me permito remitir contestacion de la demanda del proceso
de la reterencia Junto con {os anexos.

Gracias por la atencion prestada.

POR FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO

Atentamente,

GLUKIA ISABEL PENA 1AMAYQ
Abogada

Carrera 41 No. 33B8-42 Oficina 201
Barrio Barzal
abogifa@email.com

nitps://outicok.office, com/maliinbox/Id/AALVKALVKMW Y yN2Vmb HwM2 YINUZmUOC ThMUEUL | FINDHNIZmZmEDY gAUAL BUUhomY § REgQULXMBUM. .
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JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
. a. v.
Referencia. Contestacion demanda
Demandanie: BANCOLOMBIA S.A.
Demandado: LUIS MANUEL BORGES PERALTA
Radicado: 50001-40-03-007-2020-00152-00

GLORIA I1SABEL PENA TAMAYOQ, mayor de edad vecina del municipio de
Villavicencio, ideniificada como aparece ai pie de mi correspondiente firma, en mi
calidad de apoderada del demandado LUIS MANUEL BORGES PERALTA, dentro
de fa oporiunidad legal, me permito descorrer el traslado de la demanda de la

siguiente manera;

Al PR R RSN P
Ca oA TR R L N A T Sl

I
b 1)
4
¢
¢

1. Es cierto, conforme al crédito hipotecario gue se soficita.

2. No es cierto. Los pagos que se realizaron, solo se hicieron a intereses.

3. Escicrto. tal como consta en ¢! pauaré que es disefiado dnica v exclusivamente
por BANCOLOMBIA S.A., conforme a la cldusula séptima. Sin embarga, no se

hace exigible, porque las obligaciones se encuentran at dia.

4. Es cierto. Sin embargo, este hacia parte del portafolio gue debia asumir con el
crédito hipotecanio.

2. INO BS gierlo. rd se cdnceio id woandgal ue 1a oongdoion,
6. Es cierto. Sin embargo, como se indico, elaboracion dnica de BANCOLOMBIA

S.A. Sin embargo, no se hace exigible, porgue las obligaciones se encuentran al
dia.

8. No es cierto. Ya se cancelo la totalidad de la obligacion.

9. Escierto.
16.No es cierto. Las oblicacionss se encuentran al dia. razon por la cual no se
pueden hacer exigibles conforme lo pretende |a actora.
A LAS PRETENSIONES
POR EL PAGARE N° 63930016789
1. ME OPONGQ, por encontrarse AL DIA con el pagaré N- b3440016 /84
2. ME OPONGO, toda vez que mi mandante no debe intereses comerciales

moratorios, ya que se encuentra AL DIA con el crédito respaldado por el
pagaré N° 63990016789

N i\-lil- f \Uﬁf\i( f K f\l nv‘v\r\ dn ‘r\r‘ |ntnrnvnr~ nr\rnhntmv toetoy oy ru Y o aneoantro

AL DIA con las obhgacmnes representadas en ei pagaré N° 6399001 6789

' Carrera 41 N° 338-42 Oficina 201 Barzal, Cel. 310 876 34 52
Villavicencio - Meta e-mail: abogifa@gmail.com
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&loria Icabel PeRa Tamaye

. ME OPONGO al pago correspondiente a la cuota 31, toda vez que se encuentra
AL DiA respeclo a ia obiigacion adquiioa con ei pagare so99uuU 1076y,

5. ME OPONGO al pago de ios intereses comerciales moratorios toda vez que se
encuentra AL DIA la obligacion adguirida con el pagaré 63590016789

6. ME OPONGO al cobreo de los intereses cormientes adquinda en la cbligacion del

nannra R/ 2000N1 8 190 tockn uns oo en ancunntes Al i"’ﬂA con ﬂlr‘hf'g nhi-nnmnn
[t e o

7. ME OPONGO a la aceleracion del crédito del capital, representado en el pagaré
que hemos relacionado, toda vez que se encuentra AL DIA la aobligacion
adquirida.

[$-]

. ME OPONGO al cobro de los intereses moratorios del capital acelerado del
pagaré N* 63990016789, toda vez que se encuentra AL DIA dicha obligacion.

POR EL. PAGARE N° 8410088387

1. ME OPONGO, toda vez que la obligacion se encuentra pagada conforme al
PAZ Y SALVQ aportads.

2. ME OFPUNGO, toda vez que la obhgacion se encuentra pagada contorme al
PAZ Y SALVO apoitado.

POR EL PAGARE N° 82059987

1. ME OPONGOQ, toda vez gue la obligacion se encuentra AL DIA vy
reastructurada, conforme a los soportes de pago anexados.

2. ME OPONGU, toda vez que la obligacion se encuentra AL DIA vy
reestiuctiurada, conforme a los sopoites de pago anexados.

SEGUNDA: ME OPONGO al pago de las COSTAS y AGENCIAS EN
DERECHO, toda vez que mi mandante se encuentra AL DIA con las
obligaciones, y por le contrario, solicito que sea condenada la entidad

dnmﬁnr‘r\nfn ainann daine nmrw-n G lnﬁllllrl ~ inr- r\rnuur\lr\c\ mnrqloo Ao [ale o '-wm—in
Pl b g Al Hphies &

que padecer el demandado con ia arbﬂranedad del demandante ALIANZA SGP
SAS.

A LA PETICION ESPECIAL

ME OPONGO que se dacrete |a pretension especial, toda vez que mi mandante se
encuentra AL LHA con fas obligaciones contraidas con BANCOLOMBIA 5 A,

MEDIOS EXCEPTIVOS

En nombre de mi representado me permito proponer los siguientes medios

mirmmembtivimam mmean s m mame sdmbmemad s Al rmern cmbs Ha smmmbh s A famnd s s Rbs mAaTmEs
B O S T I S RN O T D e

COBRO DE LO NO DEBIDO

Hago consistir este medio exceptivc gue mi mandante no adeuda los valores

sohicitados en fa demanda y tampoco los librados en el mandamiento de pago, toda

vez que se realizaran ahonos de nomalizaicon o refinanciacion d elas ohligaciones

contenidas en los pagares Nos. 63990016(89 8410088387 y 82059987 .

— —

Carrera 41 N° 338-42 Oﬁcma 201 Barzal, Cel. 310 876 34 52
Villavicencio - Meta e-mail: abogifa@gmail.com




Eloria Tsobel Pefia Tamaye
Abogada

FAgo CONSIS ESe Medio excepuvy gue 105 cledis MPOBCEno, ue aneld ue
crédite y de consume, se encuentral Al D)A por reestructuracion de los mismos por
parte de la entidad RESUELVE CONSUILTORIA JURIDICA Y FINANCIERA SAS,
conforme 1os soportes de pago que se atlegan a esta contestacion.

MALA FE DEL DEMANDANTE

Hago consistr este medio exceptivo que el demandante ALIANZA SGF SAS realize
ios convenics de nommalizacion de 1a carera de demandado LUIS MANUEL
BORGES PERALTA, y sin embargo procedid a presenter accion ejecutiva, no solo
por las cuotas ya canceladas, los intereses que no se generaron y dandole
aplicacion a la aceleracion del crédita. Razones estas aue demuestran su mala fe.

TEREBIDAD

Hago consistir este medio exceptivo que la demandante present y continuo con la
accion temeraria en contra de mi representado, cuando a pesar de haber pagado
uno de los créditos, haber reestructurado y estar AL DIA en el crédito hipotecano,
continua ejerciendo, no soio presion ieiefonica, sino econdmica, al tener que haber
utitizade los servicins de esta professional, sufragar unos honorarios, para
demostrarle al Despacho que se encontraba AL DIA con sus obligaciones, poniendo

FUERZA MAYOR Y CASO FORTUITO

l-‘ﬂnn r-nnsf-nc-hr oofn mnrhn nvnnnru:n nlln i mﬂnr{nr\tn cl Ealal h-—: r-i(r\nr-\iuln e
-

obhqacmn no es porque no quiera, sing que obedecio Unica y ecluswamente ala
declaratoria de Emergencia Economica, Ecologica y Sccial decretada por el
Gobierno Nacional, donde mi mandante perdic su empleo; sin embargo, fue
beneficiado por los alivios otorgados por el gobiemo nacional, tal y como lo
manifiesta ia comunciacin dei 25 de noviembre del ano 2020, emitida por la entidad
financiera

AFECTACION MORAL

Hago consistir este medio exceptivo que mi mandante es de origen cubano,
nacionalizado colombiano y de la tercera edad, donde se ha visto afectado en forma
personal por esta situacion de sozobra con esta accion judicial, gue no tiene
fundamiento ni factico ni juridico para haber sido instaurada pues se ha visto

oromoradn ey eolud ficion yomaninl,
ENRIQUECIMIENTO SIN CAUSA

Hago consistir este medio exceptivo que |a entidad bancaria al desconocer los
pagos que efectivamente realizo mi mandante con ocasion a ia obligacion coniraida
¢on dicha entidad, no debe sino declararse al valor justo adeudado v no ia
iquidacion de exorbitantes de intereses y capitales inexistentes en contra de mi
represeintado.

LA GENERICA

Hago consistir este medio exceptivo que cualguier hecho que resulte probado en

frunr Ao mi mandanta cnn dactaradn nae al Sodoe o
AR, pecaniR, oo dociarnnn o po

S —————

Carrera 41 N° 33B-42 Oficina 201 Barzal, Cel, 310 876 34 52
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Eloriz Tsobel Pefic Tamayo
Abagada

FUNDAMENTOS Y RAZONES DE LA DEFENSA

M mandante LUIS MANUEL BORGES PERALTA, s bien contrajo oblgaciones
con e banco BANCCLOMBIA S.A., las cuales por mandato del grupo
BANCOLOMBIA S A, le otorgd 1a facultad a ALIANZA SGP SAS para normalizar
y/o pagar las obligaciones a carge de mi mandante (Ver comunicacion dei 20 de
marza de 2020 anexada a la demanda).

Eo oci cnma mi mandanta nrocodo o contactarcs con AlLTAMTZA Q2D GAG noen o
normalizacion de sus obligaciones, procediendo a hacer unos acuerdos de pago y
sumpliéndolos a la fecha de contestacion de esta demanda.

E! crédito hipotecario esta respaldado mediante el pagare N° 786662886789 por la
suma de $65.153.200, con fecha de suscripcion del titulo valor 27 de junio de 2017.
Mediante el Decretn 417 del 17 da marza de 2020 por 30 dias, el cual fue
prorrogado, beneficio a los deudores de tas entidades financieras, y mediante la
circcular N° G7 de la Superintendencia Tinanciera, otorgd los siguientes beneficios a
guienes estuviesen al dia con sus obligactones: Las cuctas pactadas se trasladaran
al final del crédito; sin embargo, debian cubrirse los intereses sobre el capital
adeudado v los seguros. Para el caso gue nos acupa, mi mandante fue beneficiado
por la Superintendencia Financiera, obteniendo un alivio hasta octubre del afio
e Aol comndn ovidonory o comuiencian amitida noae RAKMCOLAMBIA © A of D&
de noviembre de la misma anualidad (la cual se anexa), indica gue el Unico monto
adeudado son MiL PESOS.

Por Lo anterior, mi mandante, por autorizacion de ALIANZA SGP SAS, procede a
hacer ei pago ei 23 de noviembre de 2020, ia suma cde $1.279.000 (aporto copia del
pagn v copia de la aitorizacian), E! 28 de diciembre de 2020, mi mandante realizo
pago por ta suma de $832.00U (Se aporta pago e instrucciones de pago). &1 1° de
diciembre de 2020, mi mandante pago la suma de $830.000 (Se apoita pago y
autorizacion de pago). El 27 de enero de 2021, mi mandante el pago por la suma
de $832.000 (se aporta pago y autorizacion de pago).

Con fundamento en ia prueba allegada, se demuestra gue en lo que hace referencia

Al mrAdita hinatacaria . nore autanzaciae dal danandanta ca anmnantras i DA ~an
e WITICET TN i rOLAONZoTIeY OO oo OneonlT, oo onTuenra L WA ol

A et =y o

dicha obligacion.

En lo que tiene que ver con la tarjeta de Crédito, o el pagaré N° 8410088387, por la
suma de $11.470.880, dicha obligacion se encuentra CANCELADA EN SU

de fecha 23 de iulio de 2020,

Con reterencia al pagare N> 82059987, la entioad ALIANZA SGP SAS realizo unos
acuerdos de pago, reestiucturando esta obligacion, procediendo a ponerse al dia
con las obligaciones, asi: Canceld $5.220.000 ef 17 de junio de 2020 (aporto
auterizacion y pago). £l 17 de junio de 2020, se realizo pago por valor $593.888
(anexo soporte). En la misma facha sa consigné la suma da $53.104 y $257.000
(aporto recibos de pago).

Es de anotar Su Seiioria que todos los pagos que realizd mi paderdante estaban
cointenidos los honorarios de 1a casa de cobranza, esto es ALIANZA SGP GAS,
altegandose en forma separada los valores para el crédito y los valores de
honorarios, Por tal motivo, refuerzo que no debe haber condena en costas a la parte
demandad y si a la parte demandante por mala fé v accion temeraria.

Carrera 41 N° 338-42 Gficina 201 Barzal, Cel. 310 876 34 52
Villavicencio - Meta e-mail: abogifa@gmail.com



Gloria Isabel Pefip Tamaye

MEDIOS DE PRUEBA
DOCUMENTALES:

Poder para actuar
Autorizacion de poder

PRUEBAS QUE SOPORTAN PAGARE N°63990016789

1. Comunicacion de BANCOLOMBIA S A det 25 de noviembre de 2020 (3
folios)

2. 12 folios de soportes de pago (23 de noviembre de 2020 por la suma
de $1.279.000; instruccion de pago de cobranza 23 de noviembre de
2020 por la suma $1.279.C00, correc clectrénico de aulcrizacion d
epago del 23 de noviembre de 2020; soporte de pago del 28 de
QICIEMDre Q8 2U£U POF 13 SUMAa Qe IB3L.UUY; INSIrUCciones ue pago ae
cobranza del 28 de diciembre de 2020 por $832.000; corres slectronico
de autcrizacion de pago del 28 de diciembre de 2020 a la 1:05pm;
recibo d epago por la suma de $830.000 y $118.524 de fecha 1 de
diciembre de 2020, instruccich de page de cobranza de focha 1 de
diciembre de 2020 y correo electronico de autorizacion de pago de

. lecna | ae giciempre 0e Zudu; recipo ae pago daei Zi Qe enero ge 2usi
por valor de $832.000; instrucciones de pago por $832.000 de ia misma
fecha y autorizacion de pago del 27 de enero de 2021.

PRUEBAS QUE SOPORTAN PAGARE N° 8410088387

™ - L. Lo R - ' A R arsyr ™l A b g™y A ™ A L] LI et 1 £ - L] [afatalr]
PoUe Y OUIYL LU DU L AN IR L b A UG T il 1S G il v

. Soporte de paga del 8 de mayno de 2020 por $5.000 000
. Soporte de pago del 8 de mayo de 2020 por valor de $743.750
. Instruccion de pago de cobranza de fecha B de mayo de 2020.

-hw’\)_—‘

PRUEBAS QUE SOPORTAN PAGARE N° 82059987

-

Recibo de pago del 17 de junio de 2020 por $53.104 y $347.000.

inslruciion de pago Jde cobianca Jde fechia 17 de junio Jde 2020 pur valo de
$357.000

3. Recibo de pago por $5.220.000 y otro por $993.888 de fecha 17 de junio de
2020

Instruccion de pago de cobranza de fecha 17 de junio de 2020

T rvermem mlmatrAcises e anetmoncmiAen Ao mame dn bnsbea A 7 As siman As TTIN
R I e T T r o ST e Tt T L

ha
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‘ Correo electrénico de fecha 18 de junio de 2020,

INTERROGATORIO DE PARTE:

Solicito al Senor juez, que en audiencia del art 3/2 det C.G. del ¥, se me
conceda la facultad para ilevar a cabo diligencia de inlerrogalorio de parie
gue en forma verbal le realizaré al representante legal de BANCOLOMBIA

3.5., para que depeonga sobre los hechas, pretensiones y contestacion de la
demanda.

___Abogada

Carrera 41 N° 33B-42 Oficina 201 Barzal. Cel. 310 876 34 52
Villavicencio - Meta e-mail: abogifa@gmail.com
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Gloria Teabel Pefic Tamaye

TESTIMONIALES

Solicito al Serior Juez, se swva escuchar €n audiencia de tramite y falio, a 1a
seriora CARMEN BENITEZ, esposa dei demandado, ideniificada con C.E.
838.358, domiciliada en la Diagonal 6 sur N° 40 A — 124 Sector Amarilo
Conjunto residencial Arauca, Torre 4 Apto 506 de Villavicencio, cellular
312340568318.

Bajo ta gravedad de Juramentc manihesto que |a senora CARMEN BENI 1 E2,
no posee una cuenta de correo eieciranico.

ANEXCS

FUUGT Pdld dULUEF Y 185 UeNas aiuciuds como pruebds.
NOTIFICACIONES

APODFRADA Gloria lsabel Peiia Tamava
Carrera 41 N° 33B-42 (Oficina 201 Barzal
Correo electronico abogifa@agmail.com

Atentamente,

TS
o

GLORIA ISABEL PENA TAMAYO
£ " NA 4T IR7 0K

T.P.N° 98.455

Carrera 41 N° 338-42 Oficina 201 Barzal, Cel. 310 876 34 52
Villavicencio - Meta e-mail: abogifa@gmail.com
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51312021 Lorreo: Juzgado U/ Civii Municipal - Meta - Villavicencio ~ Outlook

-

Contestacion Demanda Proceso 2020-152

gloria isabel pefia tamayo <abogifa@gmail.com>
e uditisJud i Bdb

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmpl07vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>: Resuelve Consultoria Juridica
<administratival1 @resuelvesas.com>

@ 2 archwos adiuntos (5 MB

LUIS MANUEL BORGES PERALIA pdf; Anexos compiletos contestacion.pdt;

Buenos dias, atendiendo que el dia de ayer allegué contestacién de ia demanda. No obstante, por
encontrarme dentro del término, envio complemento de ta contestacion con sus anexos

Gracias por la atencion prestada.

POR FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO

Atentamente,

GLORIA ISABEL PENA TAMAYO
Abogada

Carrera 41 No. 33B-42 Oficina 201
Barrio Barzal
gbogifa@gmail.com

https /foutiook.office.com/mailinbox/id/ AAQKADVKMWYyN2VmLTIwMzYtNDZmOGC 1 hMDEOLTFINDFjN|ZmZmEOYgAQADe2q8wDQ10vglDpotKegk.. ..

Lo

141






L L

Poder

gloria isabe! pena tamayec ~shogivZgmal.coms
Cara norgeperanar dyahol ol

e R P T

v

.§

Atentamerite,

GLORIA ISABEL PENA TAMAYD
ADOYAAa
Farrera 41 No 1R 42 Oicing 301

-y oInN 20

ﬂﬂﬂml!F

Barrin Barra!
aboyifa@gmail.com

-~ LUIS MANUEL BORGES PERALTA. puf

e

E
>
y
£
e L T R e SR, T WIC | SN PO

Bueros dias. adusts poder para representanc derto del proceso el Yaigan S T

R L I (TN A P

Mter

.r

11

glara i annsl ~ann tur s e an-fafdgmall.eems

s s de 2021. £

o tilavicencio,



TR TTYR T

il . Al GHI"W

TENRETEIY T 5T " ay W

TR mw

Eiorn Tsn2i Fero I'umaye

Senor
IS IR T ks e
e ‘.“:""T?f:‘. W LS IGINCIF AL U VILLAVIGENGHO
E. = B
~ererencta CHoreranueste e noey
Sroes Liontive Fpurecarie

Cemar danta BANCO OMBIA 5. 4.
L300 LUIS MANUEL BORGES PIRALTA

Snefas o EQer s o smmm
acedon S0l "';t“-/JUUf‘ng’U Wl Rl

LUIS MANUEL BORGES PERAL TA moim e v e e Lhiiad
2entiads com updlt-:( e ai prc & T oo :Cﬂ”ﬂfi nte *.rma 8¢ ~1!u. adde
damandada o Utiag can g : : . Hotay b=t
ThonLd
especial ampic y ufu‘rente ala D a uLuRu& |5 AB:L JE NA 1AMAYO
"‘cr‘t:ﬁcadu Cun &0 NU 83,362 96 ce San Padrn Antis TP Nn 2R AR
Gl SR dea g P2 GUC 58 notifrgue . cunteste ia Aemand: y me roe snnte
Ueer del pronesn de i referen-ig

Mi apuraraca cueda facu!taca PAA Conthal, trarsigr

w;A-?I—v Cater ety e

SUSTRM o0 g 1,
1 R e I T Ve
wdiciz!

o

Ca Gl i ey [N is]

SiVAsE Sefiue jues. rernnocerts PEIZLNEHA & i apoterady e ios ¢

L.

yRRr2 ez hres et nandaty corfenag

uia MANUEL BORGES PERALTA
n -+
[¥) r

GLOR:A ISABEL PENA TAMAYO

S0 N 23,004,500 ue Jan Fedru (AR
TP Niv QR 488 nai 0 8 dela 1

. - o v o
Coirrzrg 41 N™ 338472 Boapzy 2100 Jal 110 476 34 67

At



423

3o Fiaomst . Terpdas

- ?, o T chrrmieahpl caop tanes oo o -‘a@gmail.cc v

-r

E Poder
Luis Borges Paralta -borgeneraltary@yabac.ess sy et een de 2021, 10 20
Fara oJinia sdnel pur 4 lamay ;s <atiogiasggman.com»

= Buenos dias.. por medio de! presente correo s gae susenhe Lins Mance! Barges orsita con
GO L 35! 06 i, TidyYU Saue! d Qi) LOUEDPUNUE, UL €31y 112 dibie o 10 el pudel
Atnrnnda s la e e lealhal Bafa Tamiaie. oo s crrere ganEoessam Lo vbria cbes copane o - r{nl
NOrQaCo 20 LS LSTND LD FeNE TamayL plad oprnianioy ot e ol - de
e B 0o D R e i dle Wolavncgn ) G ol v andn B Solie 0l
Mentomente b s Merus! Brrges Paratta

it - . PR R I S . . A

- Sedor femaga i ryeif

coris e
ek

nﬂmwwuﬂl

L)
»

R L i r’m’vt

-y nnxw '-

I LGN ke e T e CIRSRArT R e e raL o AT T E T s oe L e o 7 BO2SGOTASS..



SAnCoiomhg

PTULLL, £ U BIOVIRIRDN S 08 FAYFAY

TN
iong Moy el Rq_-.—a,—,_u Dnr alta

e

DOt geper ALAImLtyahon es

nes complace satudarie.

L Bandolombia estamos Convencidos de a mportancia e escuchar. cominender v vivir
WL TUTLG UL TWEOSHIAGNIE S A e [FTEEREATS Y tia rY\ﬁnI'fru":t:::(‘J\ UROSTE OCasion a TLaves de

oate ueremo de peticion con el radicara aumern IDO0080I0T  mediqpte o Tt anlicida

L e e Qe L UL Tt et UE 1 Lartera mMpniecana terminacda en 6789 4 in quo nNes
'F't"flr"‘(\.“ Al acruerdn o LA l.;i’lr .n e

Se hacer 1as vahidac iones WOORSeTL TG e e chlimacivn bt ot ot

e Jia e ;,L:gu Ge e LUOTAS 30 (05 Moses de marzo. abnil, mavo y pama. oyl
. .,\,. -} - . [ {-

winorrheingeay R VA R (L ETRE TRT TN A SR

QU RIS CORLANe COMa TURCIona esle benaticio: Esle es un pernadn dorante o « al no
credier walores de 1ng ey QUUGL, OOy apitad

LT G DRgarl I‘:ii'ri;ui? O LES TN EITHIATY
Prrodo de gracia se weneraran dia o dia,

ey 1 fe < A
pendicntes de poee durante ) CLnES

G e e e e tan oLy 045 WAy el ,H|,ua-l-c”glt!”r_i_\. HEA LA et ey en
Tera i eh g Casal tarminen se o TONRELAN v seTAn ol Orimer coneenfa naca ranar s vez
£97a manida we encientey rponaldads fe oo dn Lo variar exierng (0 ermnioa el
TOO8 MBI D07 A SUPEARTE ehLia s espeIfica Lo sigente:

L R RS T W TS SR Fol)

SIS ol moelifs

iy .,—,.' LTiia fias (u'u'u‘?

"
'

futter e maycr dlesse. Eooesivs cases o oenriaad Dodm continuar o acusacion de

JUE QLIeNaan 1a siruncon ,r:rrr.hm!c.f -:’.‘fs?: .’:'.'f,’.".‘f(_’ S0 Guie e mismo e camidere como un

b e s Ue MO LONCERLOS QURNTE &508 Do inde, "

Pracin by noborine e el ; RIS e e Ao
subre et Capital adeudadn., as cuotas e PAFACES ef,tan (;(:miJl}t'StaS Dor canital interogps
B P R T LIVLEE w0 adseiateny e

T T Py S VTV T Lugan
POl e e, g pal L del mes ge tuig,




424

W

Bancoiombia

821 MEes gue Termine si Penoao de etacia retomara el A0 de Lt Cntac mec A mes
TEIIG LOTITHRGAY 0L DLOVE PHAFO. LO3 st s LU USUEHSHLEY 4 tab LLH‘L:‘!‘) u;«agtiadas
aulpaLIament e 0% enera pagar on oL 12 moses siguantos a ta fina qon del

liza
-[‘)(—ﬂ.ﬂﬂ‘() e ([‘_){']{:?)Pi.'-ﬂﬁiﬁﬁtn FQ imD 1!'!" Ao i cartmrda rmiam leae S(‘g'.j!’.”:’. !.--)r,‘ :‘li“h\"‘ Ir)&gar

RSP LA P L 1T A )

[

A et e by e sl
Jurat ofviel Toodel creden

(SRR N PO S P

T T N S TS
LA, N

afid SGLUCTOnN i(‘TH{JUIal QUE’ L& Dpr'mdra apiazar of
wiereses del credito de vivienda  comea 1ina enlrine dnr:rﬂ‘ﬂ meta r‘nmrnhu_t!‘ Y asi,
apiazaras el pago de 3 cuolas de capital, ntereses, ampliando o plazo del credito «n el

sLner s de waotas aplazadas: modhicande nuovamente su plazo de 184 a 187 cuotas.

Parn e permitics atniac e flujo de oo dorarre 3 omesen man Euomnnrtaats que

TLCUEOED YUE WDS SERUTOS MOeDSUALES v &L gitenian de SORLON il prumer ('i’lr\quF‘lniE’ﬂtO,
I sl

Frmra  raaAae Aie ke b o [P i VL . .
DEITODAGAT CUNANTS D80 BUDVG G OEL cungslanneaiu Geoosws Cuolas,

T T . .
A BT ARG e UM U % Sb) wAw Ry T e e T DF 0T egIns
e Yol ' PP sl an DT ee1dns,

Par in pypoostn anterinrmanta do aclassems o o e o o o0 g Oy
apliembie ae 029, s0lo debera pddar el wvaly de 31‘(} 581,00, LJII:‘S{)UHG&(‘H‘E al
POE LG IEEUNDA 30T WA e TS e s S T R R STV I 1)

primer congelamiznio ap IL.adO pur 536594 0. para un totai de 5147 ,975.00.

Vole ia peid dolararie ol saldn on mara qgus toma oi cradite co dehion 3 me ol e
[ : WA s toma of cradite ge deby e el

OO Z7adia ONa B0Ws fidia Dabilan o interoat, ¢ iUy SERUIOS ¢ e i00s oo julio. 3gosto y

ChaE raaees . . ' -
LR T T T T TR P> TR BTSN CA LA I U O TUsca 2l I |

F SRR PL I
B B T R T 1T

moMmento. at iguat gue ta “uota de corubre Aoe og de oo totat ds SRIR FQY 10

Frren o - T T Y aa. aataa s £
' WwOac (RIS VI PR R

Tan el paon etectiada o 73 da nevnermbre Aol sne an s s line s Ao o b .
R ! ' SELAND 0T IANLTL LU TGN PASD OO Tulth pOi

S1OXTG O RN ey el oost A s Vo -

UL RN D R T L R T e L A R U L LR RO TRTRE recstra

T iy Sald pm Lubnd aproximadarnente do $1,000.00.

Lo rccardaiingy LA Candetacion .)uurmun de Wl cuntas para que esta obhgacion e

P L e Lo L T P (U RO
conmmr e Apnk oo tar o

Had

SR

Adiionial o eSO, e ManiTestamos a partt gel mes de artubie de 2020 se nicia de
PUCVO Con # pago de Tas Cuotas, cimbpoesiar o Capital interes Cartente, seuurns nas

Ire \l:m wrng diferidng

Le mvitamos a ver ol wguerne E"ld"t e fada fa nformacion de fa apheacior del

L I T ALl

R e R L A S S R TV

PEIOST Dwww ynithihe com watch? AB Y TLTD GGy e

BTN IN

e

i VRS R B i R FR AR 4 g s (5 e

RO RVTRTRA gu T g e




i

Bancolombia

st inrormacion tampien ta puede vahdgar mirectamente en la pagina ohmat en a cual

P L 1 I e T F T
FELU N TN U LU UR SRR I DR SR W RLW Ia ] O"JU}JLD\J(J) AL TR LA LT Y i LD

nTtas/ rwww grunobancolombia com/ personas’ plan- apoyo-coronavirus

Esperamos haber aclarado lo sucedido, y no esta demas decile que en caso de tener

T B T T S B T e N T T T S A L A YL R S R R Lo v .

- + '

nuevamente con la Linea de Atencion ai Chiedsie

Atentamente,

Caputp e Datn s FiLr o

AU hene s maginlt R R MRS e d o
PoMer o RE N0 Y I awed fude onial 1 TR AR

AUOETET b aA Bl Tactagen: 600 Ak
IR SN AT F N LR IIRR Y §

Tt S I R R A B ] 2 g EERRE NP T y
R : [ e R R L I LT LT R T 1
Aerrar Cariary s o LTl e .
L ST

12¢




m

T3 ougwn g

T L s A




118

o

&

-

A

EE X CCICER I

4 md i ﬂmwﬂ_ﬂw

B il R E L A R R R L T




T K
et

"y

foakiF

424







4%

INSTRUCCION DE PAGO DE COBRANZA

tiucad:
'‘echa:

ENDJFES: BANCCIONBIA 5.4,

@i Lre b ong 3l

Sanocedalg d - Tinnaas Ne

BRIV MRTIR I I IS TSN R T
PAGO A L DBLIGALIGH
e e rre e
Heoce ahbipa: on

-1 LA L TR I T PO e st I R G TT'

{40 asume horrarios

Calaint g e d o wag s e wdbe e

CENTRO
28/12/2020

LUIS BORGES PEFA TA

REEEE PR S RS RTINS NI TINA

CHEDIT S b TR0 AT
UL ThTE

PRG0N

HOer e g 0

—— — e o

ALIANZL SGP SAS
Tel: (4) 4025158 0 03800093 5665




(S

“ =
5 z
- <
< 2
~ 5




452

Comcenasa

AN



43y

" INSTRUCCION DE PAGO DE COBFANZA
Ciudad: CENTRQ
Fecha: 91/12/2020

SERORES BANCGLOMBIL S 1

Svrerneie o sedoar ) LUIS BORGES FERRALTA

con eeduly de siadadania No FOURATARY para sfecoy i los iguior tos DAEn

Purriong a corgs dal Prgo

PAGD L LA O3LIGAC ON
Tipc de criditg CREDITO b POYELARD
No de oslizacins E394970167 39

“aizabligss on 3 820000059

T % o ki V1A PR et e ¢

Vo a consigna

PAGO DE HIMORARIOS

@oohmree s Banoaiom i B Bl b SRR a0 g =450

ivota Ariak v s

e e Lo

Porcantage die hnorariazs o a1 /A

,
b
o
i
~
I

Yoo . .
Valo -a cortigmir de qonoraas
Eaia netrurcion < e pagn oy vdadia o icamente ot o TRy P

(: ™ ALIANZE SGI $AS.
e Tol {4) 4125153 ¢ 01600051 66¢6/

T ST TR S M0 o1 2 Rt 1 i e i S B A T A 51 e o8 8 Pt 5 T AR T SR i Y. RO b o VAR A = e et R o TR 1 7 AN A Mo e e A 8 a4




Per

v Badulis

.
L

T




438

N

P

L




Tt 0 ke, AL 5 e v 25 vk e,

INSTRUCCION 1 R4 § AG0O
Che dad;
Yool

SENCRE: : BANCOLOMEIA ¢ .4,

SE teries

s Lonnr {5l

COF Cadu avie wdadsneg Wee

PEGT A A OB IGACON
Tipny de ¢ idite
Ne de ob ivacaon
Valuor a o ssigrar aia obiga ge

COBRO D HOMN DAARIOS

e

Beta aitorccarn esvdids g wam Sole st £

Perairtor nacion adicional, € smicase car

T T Ml A S AR Ml e . g i e W - s 1+ A 0 e S .

Recuierd: solo consign i 2 ias cuentiis autorizadas en osta instr sccién

Bk T R T o e o ety e AL

T i i Tk i 516 LA o S 7 s WA Vs 1 o 57 T e S e 4 i S it Wt . AL e e L MY B U Sk o R A

CERTR

80

LUI5 BORGES “ERALTA
SU0347381 pira efe fuar los s jentas BAROS {1}

CREDITO FIRC 78 CAA 0
£39900 6789
: 242 000

2711172081

Begiom At oquia korge Hamberte wale ncia Morates
Fegion Atoguia -E1rina Apdres
Fegion Bogata

hnvale @ha o2 vhis s o
LOTar Pertaoy
PDhna Mlena koo

Eakarso@dhaaoslor s oo oo
dromogdba wolomina.con oo
Foaion Loniro

GoolaVivigna Poeca G rtierrer - wsinedadbancolo v &ia -y 4

Forion Catine - Fewia ol a Roca Gumer moaee s@bancalomy a o e

Fewion S ihan Carlos Va v s Noresa juval e baneaom bia - om. 4

AUTOZA: ALIAN A SGI' SA

i >

N}

Tel (4] 40,5158

i S




4133

B p. .
A

A P

= @0 €




432

—

el e e "~

e

ancolombia®

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO

Sehorial.
LIS AINUE L DAL FERAL |

R
T N

sencries)

CLCOMANN Y DADSIES DDA T oE A0T3ATIE

ara aar cumphmiento 3 13 Circutar Ubs de 2007 eminda por ia supenniensenc.a bnancigrs de uaicmoia
PaNLOH TIEIA S A certiiea nue 3 13 tRrcha et gy Far:‘ﬁ;:a AR et VIsa ramest 49 150H0201) <0 18 59 ancuentrs -

A Y £alVD SO0 030 concepto

- . - . - ' -~ . . I
| S%IE AT L 1 LS TR I (oL VIV
LR nFale g LR TN e 1
S SAN PRI [PRVERVIRFN e -

Vovwesanta a3r v eslyn se eynine A e 10 diae del mec e Fabrars de 2039

Ced tarennowetud o actaracién aticional comumguess con nLeslra Linea de Atencan ai Cliente 01600 00 12345,

~ MARIA POSADA ALVAREZ

LEfente [ ransiormacion e Sucursales

b |
o
-

3




B

e e B o S
2

f'?.i il

e . .
b2 JERFT S A R S A ]

e 2



®

romm e

[

HONDE PAGE 9

SuRCES BANCGIOME] Y S.4

e v e al sty a)
ot b e vab e Yo
Pepas i a e

PAGD A LA D1BI L ACIDN

Bipo s oo e

121 Pare

N de chligeciae

aler st ata sl g

RGO DE HONO T ARIDS
vieosibi s g

[P

DM e Ny daae

e e e T T

‘BIARA

WS BTHGES PERALT

WA s gar s efec v b poeeaton pasas 1

FERE T L v

AUEEORMG IO LT
) 3 XD 0000

L 1 Vg St it e i O

i Mol e de by oo g A
;
i , . .
+ Potoe viagpe oo WOEATIL g A
Volor Feoay gian dot g e - SRR
(SRR Trunde page e vaboia o meee s asts
et

S ke b s b L SR L s i o e ek 1 SRS o ot erk £ 4 Y

AEANAA RGP SAS,
Tk (4] 3025148 0 9 BOMIZ 366645

vy



s

SRR AT

nnarLOQU

S

[

-

Al



Al

INSTRUCCION DA PAGO DE CGBRANZA
Cludad: CENTRO

Earhn: e vnn

Iy 14

4 e ' i

\ | o i
f Pl ! i

RS O 4
s
L W Lot
. 4 ! 1 (RN " i (IR i St !




B2

A4

R N
27 ALY N
S AN R



INSTRUCCION DE PAGO DE COBRANZA
{Ziudac:
recha:

PENDFES: BANCOLOMBIA 5.4,

setrercite Alohar @)
von cedula de ciodadania 80
BISOFA 2 Tac e e Palo
PAGD A Liy OBLIGACION
o de crddtn
o ce obiiga on

Cador v wonsanad e Cof gacidr

PAGE DF AOFHORARICY
Curate g abooroe danooiomnin Mo
ATIDIE Je i rues B
CGTEET AR e ROYC rar o8 rds VA

Yalor i canssinar 4 Bonorarios

P 4 B L AN DY TP o bt 3 b - R AN S 7 RO M2 L A -

CENTRO
17/06/2020

LULS BONGES 2ERAITA
IC03AT B pova ofe et o 40 wenie, papos (2}

FARIE T BE T
4913080201037151

5 57200 00,90

bstamstrucoonth pago e valicd g anenio hasta el

A0 HREIRGE
ALIARMZA 50 A3
109

E “u3 BUR

Lirnen o Mo S48

175004200

s VS 1O A ML e g ARSI AN T TP WD L 8 R AL A WSS QA i b RN = VML AP o O e,

ALIAMZA SGF SAS.'
Tel: {4) 40153138 o 018000931666




44




446



&loria Isabel Pefia Tamaye
Abogada

Sefor

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO

E. 5. .
Relferencia: Contestacion demanda
Demandante: BANCOLOMBIA S.A.
Demandado: LUIS MANUEL BORGES PERALTA
Radicado: 50001-40-03-007-2020-00152-00

GLORIA ISABEL PENA TAMAYO, mayor de edad vecina del municipio de
Villavicencio, identificada como aparece ai pie de mi correspondiente firma, en mi
calidad de apoderada del demandado LUIS MANUEL BORGES PERALTA, dentro
de la oportunidad legal, me permito descorrer ef traslado de la demanda de Ia
siguiente manera;
ALCSHECHOS DE LA ACCION
1. Es cierto, conforme al crédito hipotecario que se solicité.
2. No es cierio. Los pagos que se realizaron, solo se hicieron a intereses.

3. Es cierto, tal como consta en el pagaré que es disefiado (nica y exclusivamente
por BANCOLOMBIA S A, conforme a la clausula séptima. Sin embargo, no se
hace exigible, porque las obligaciones se encuentran af dia.

4. Es cierto. Sin embargo, este hacia parte del portafolio que debia asumir con el

créditc hipotecaria,

5. NO &5 Clero. Ya se cancelo ia lolaiidad de ia obiigacion.

6. £s cierto. Sin embarge, como se indico, eiaboracion Unica de BANCOLOMBIA
S.A. Sin embargo, no se hace exigible, porque las obligaciones se encuentran al

dia.

7. Eegiente,

8. Mo es cierto. Ya se canceld la totalidad de 1a obligacion.
9. Es cierto,

10.No es cierto. Las obligactones se encuentran al dia. razon por la cual no se
pueden hacer exigibles conforme lo pretende Ia actora.

A LAS PRETENSIONES
POR EL PAGARE N° 63990016789
1. ME& OFONGO, por enconirarse Al. DIA con el pagaré N° 63990016789
2. ME OPONGO, toda vez que mi mandante no debe intereses comerciaies
moratorios, ya que se encuentra AL DIA con el crédito respaldado por el
pagare N° 63990016789
3 MEDPONGO, al pagn de loc interaces norrentac inda vez que se enciantra

AL DIA con las obligaciones representadas en el pagaré N° 63990016789

' Carrera 41 N° 338-42 Oficina 201 Barzal, Cel. 310 876 3452
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Gloria Isabel Pefic Tamaye
__Abogada

AL UiA respecio aia obilgacion adguinda con i pdgdle 033590016763,

5. ME OPONGO al pago de ios intereses comerciaies moratorios toda vez yue se
encuentra AL DIA la obligacian adquirida con el pagaré 63990016789.

6. ME OPONGO al cobreo de los intereses cormientes adquirida en la obligacion del
pagare N° B300Q01G7RG toda ver que ce ennientra Al DIA con dicha ohlinanian

7. ME OPONGO 2 la aceleracion del crédite del capital, representade en el pagare
que hemos relacionado, toda vez que se encuentra AL DIA la obligacidn
adguirida.

8. ME OPONGO al cobro de los intereses moratorios del capital acelerado del
pagare N' 63990016789, toda vez que se encuentra AL DIA dicha obligacion.

POR EL PAGARE N° 8410088387

1. ME OPONGO, toda vez que la obligacion se encuentra pagada conforme al
PAZ Y SALVO aportado.

2. ME OPONGO, toda vez que la obligacion se encuentra pagada conforme al
PAZ Y SALVC apoitado.

POR EL PAGARE N° 82059987

1. ME OPONGO, toda vez que la obligacion se encuentra AL DIA vy
reestructurada, conforme a los soportes de pago anexados,

2. ME OPONGO, toda vez que la obligacion se encuentra AL DIA y
reestructurada, conforme a los soportes de pago anexados.

SEGUNDA: ME OPONGO al pago de las COSTAS y AGENCIAS EN
DERECHO, toda vez que mi mandante se encuentra AL DIA con las
cbligaciches, y por le contrario, solicito gue sea condenada la entidad
demandante al pana de lag mismac incluide log nraivicios moerales que ha tenidn

que padecer el demandado con la arbitrariedad del demandante ALIANZA SGP
SAS.

A LA PETICION ESPECIAL
ME OPONGO que se decrete la pretension especial, toda vez que mi mandante se
encuenira AL DIA con las obligaciones contraidas con BANCOLOMBIA 5 A,
MEDIOS EXCEPTIVOS

En nombre de mi representado me permito proponer los siguientes medios

ounantivne mara s aoan rnla-u-arint- el e Te patalaiee r#n rannhiar Aa -Fnhrla aete mosninta
lllll '.l r‘(ﬂ ") \-IMU b o i L T o Candiar ibaa.

NOVACION

Hago consistir este medio exceptiva que si bien es cierto, existio unas obligaciones
Iniciales pactadas en un pagare, no es menos cierto que al realizar la normalizacion
del crédito, la reestructuracién de los mimsmos, se ha modificado la obligacion

_ imimdads . . -
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&loria Isabel Pefz Tamaye

primigenial en una nueva. Por tal motive Su Sefioria solicito sea declarada esta
excepcion.

COBRO DE LO NO DEBIDO

Hago consistir este medio exceptivo que m: mandante no adeuda los vaicres
solicitados en la demanda y tampoco los librados en el mandamiento de pago, toda
vez que se realizaron abonos de normalizaicon o refinanciacion d elas obligacionas

contenidas en los pagarés Nos, 63990016789, 8410088387 y 82059987,
PAGO

Hago consistir aste madio exceptivo que Ios créditos hipoterario, de tareta de
crédito y de consumo, se encuentral AL DIA por reestructuracion de los mismos por
parte de la entidad RESUELVE CONSULTORIA JURIDICA Y FINANCIERA SAS,
conforme ios soportes de pago que se aliegan a esta contestacion.

MALA FE DEL DEMANDANTE

Hago consistir este medic exceptivo que el demandante ALIANZA SGP SAS realize
los convenios de normalizacion de la cartera de demandado LUIS MANUEL
BORGES PERALTA, y sin embargo procedid a presenter accion ejecutiva, no salo
por las cuotas ya canceladas, los intereses que no se generaron y dandole

anlicacinn o la acelaracing dol créeditn Raronac eciag aua Ademumweatran cis mala fa
FPNCACION 2 12 Arelarcinn gl crentn Kayonac aciag mya gamytedtran e mata fa
TEMERIDAD

Hago consistir este medio exceptivo que la demandante present y continué con Ia
accion tereraria en conira de mi representado, cuando a pesar de haber pagado
uno de los créditos, haber reestructurado y estar AL DIA en ef crédito hipotecario,
continua ejerciendo, no solo presion telefonica, sing economica, al tener que haber
utiizado ios servicios de esta professional, sufragar uncs honorarios, para
demostrarie ai Despacho que se encontraba AL DIA con sus obligaciones, poniendo
a funcionar el aparato judicial innecesariamente.

FUER7A MAVOR V £ AS0 FORTYITN

Hago consistic este medio exceptivo que mi mandante si no ha cumplido su
obligacion no es porque no quiera, sino que obedecié Gnica y eclusivamente a la
declaratoria de Emergencia Econémica, Ecologica y Social decretada por el
Gobierno Nacionai, donde mi mandante perdio su empieo; sin embargo, fue
beneficiado por los alivios otorgados por el gobierno nacional, tal y come lo
manimesta Ja comunciacin del 2 de noviembre del ano 20210, emitida por la entidad
financiera.

AFECTACION MORAL

Hago consistir este medio exceptivo que mi mandante es de origen cubano,
nacinnalizada calombiznn v de la tarners adad dande se ha visto afectadn an farma
personal por esta situacidn de sozobra con esta accion judicial, que no tiene
fundamienta ni factico ni juridico para haber sido instaurada pues se ha visto
amincrada su salud fisica y mental.

ENRIQUECIMIENTO SiN CAUSA

Hago consistir este medio excepitivo que la entidad bancana al desconocer los
pagos que efectivamente realizd mi mandante con ocasiénala obligacién contraida
con dicha entidad, no debe sino declararse el valor justo adeudado y no la

Carrera 41 N° 338-42 Oficina 201 Barzal, Cel. 310 876 34 52
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Gloria Isabel Pefio Tamaye

liquidacion de exorbitantes de imtereses y capitales inexistentes en contia de mi
representado.

LA GENERICA

Hago consistir este medio exceptivo que cualquier hecho que resulte probado en
favor de mi mandante, sea declarado por el Sefor Juez.

FUNDAMENTOS Y RAZONES DE LA DEFENSA

Mi mandante LUIS MANUEL BORGES PERALTA, si bien contrajo obligaciones
con @l hanco BANCOLOMBIA SA., las cuales por mandato del grupo
BANCOLOMBIA S.A., le otorgd la facultad a ALIANZA SGP SAS para normalizar
vin nagar lag obligacionec g caran de mi mandante Nor comymicacidn del 30 da

marzo de 2020 anexada a la demanda).

Es asi como mi mandante procede a contactarse con ALIANZA SGP SAS para la
normalizacion de sus obligaciones, procediendo a hacer unos acuerdos de pago y
cumpiiéndoios a fa fecha de contestacion de esta demanda.

k1 creditc hipotecano esta respaidado mediante el pagare N° /86662886784 por la
suma de $65.153.200, con fecha de suscripcidn del titulo valor 27 de junio de 2017.
Mediante ei Decreto 417 dei 17 de marze de 2020 por 30 dias, el cual fue
prorrogado, beneficio a los deudares de las entidades financieras, y mediante la
circutar N® 07 de la Superintendencia Financiera, otorgd los siguientes heneficios a
quienes estuviesen al dia con sus obligaciones: Las cuotas pactadas se trasladaran
ab final dal cradito; cin embaron, debfon cubriree log interecec eobra al conital
adeudado v los seguros. Para el caso que nos ocupa, mi mandante fue beneficiado
por |a Superintendencia Financiera, obteniendn un alivin hasta actubre del afn
2020, tal como lo evidencla la comunicacion emitida por BANCOLOMBIA S.A. el 25
de noviembre de ia misma anualidad (la cual se anexa), indica que el Unico monto
adeudado son MIL PESOS.

Por Lo antenor, mi mandante, por autorizacion de ALIANZA 5GP SAS, procede a
hacer el pago el 23 de noviembre de 2020, |a suma de $1.279.000 {aporio copia de!
pago y copia de la autorizacion}. £i 28 de diciembre de 2020, mi mandante realizé
pago por la suma de $832.000 (Se aporta pago e instrucciones de pago). £ 1° de
diciembre de 2020, mi mandante pago la suma de $830.000 (Se aporta pago y
autorizacion de pago). El 27 de enero de 2021, mi mandante el pago por la suma

da €237 NN ica anarta nann v andnrizacian de nann)
fe 2T (e apaoria pann v avlnnizacion de nanol,

Con fundamento en la prueba allegada, se demuestra que en lo que hace referencia
ai crédito hipotecario, por autorizacion del demandante, se encuentra AL DIA con
dicha obligacion.

En lo que tiene gue ver con la tarjeta de Crédito, o el pagaré N° 8410088387, por a
suma de $11.470.880, dicha obhgacion se encuentra CANCELADA EN SU
TOTALIDAD, tal y como se demuestra en el PAZ Y SALVO qgue aliego en un folio
de fecha 23 de juiio de 2020.

Con referencia al pagaré N° 82059987, la entidad ALIANZA SGP SAS realizé unas
acuerdos de pago, reestructurando esta obligacion, procediendo a ponerse al dia
con lag ohligaciores, aci Canceld §5.220 000 ol 17 do junin de 2070 (annnn

autorizacion y pago). El 17 de junio de 2020, se realizé pago por valor $593.888
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Gloria Isabel Pefia Tamaye
Abogada

{anexo soponte). Ln la misma fecha se consignd la suma de $53.104 y $357.000
(aporto recibos de pago).

Es de anotar Su Sernoria que todos los pagos que realizo mi poderdante estaban
contenidos los honorarios de la casa de cobranza, esto es ALIANZA SGFP 5AS,
allegdndose en forma separada los valores para el crédite y los valores de
honararios. Por tal motivo, refuerzo que no debe haber condena en costas a la parte
demandad vy si a la parte demandante por mala fé y accidn temeraria.

MEDIOS DE PRUEBA
DOCUMENTALES:

Poder para actuar
Autorizacién de poder

PRUEBAS QUE SOPURTAN PAGARE N°63990016789

1. Comunicacion de BANCOLOMBIA S.A. del 25 de noviembre de 2020 (3
folios

2. 12 fn{int:. de sapartes de paga (23 de noviembre de 2020 por la suma
de $1.279.000; instruccion de pago de cobranza 23 de noviembre de
2020 pov la suma $1.279.000, coives sledtitnico de aulonzadidn o
epago del 23 de noviembre de 2020; soporte de page del 28 de
dicieinbre de 2020 por la suma de $832.000, instrucciones de payo de
cobranza del 28 de diciembre de 2020 por $832.000; correo electronico
de aitorizacion de pago del 28 de diciembre de 2020 a la 1:05pm:
recibo d epago por 18 suma de $830.000 y $118.524 de fecha 1 de
GiCiemure Ge 2020, Wnsliuliioh Je pago Ue cobranze de fedhia 1 de
diciembre de 2020 y cormee electronico de autorizacién de pago de
fecha 1 de diciembre de 2020; recibo de pago del 27 de enerv de 2021
por valor de $832.000; instrucciones de pago por $832.000 de la misma
fecha y auforizacion de paga del 27 de enera de 2021

Paz y salvo emitido por BANCOLOMBIA S.A. del 19 de febrere de 2021,
. Soporte de pago del 8 de mayo de 2020 por $5.600.000

Saporte de pago del 8 de mayo de 2020 por valor de $743.750
Instruccidon de pago de cobranza de fecha 8 de mayo de 2020.

U

PRUEBAS QUE SOPORTAN PAGARE N- B2059987

1. Recibo de pago det 17 de junio de 2020 por $53.104 y $347.000.
2. Instruccion de pago de cobranza de fecha 17 de junio de 2020 por valor de
$357 000

3. Recibo de pago por $5.220.000 y otro por $993.888 de fecha 17 de junio de
2("1’)(\

4. Instruccion de pago de cobranza de fecha 17 de junio de 2020
5 Correo electrénico de instruccion de paga de fecha 17 de junia de 2020

Correo electrénico de fecha 18 de junio de 2020.

Carrera 41 N° 338-42 Oficina 201 Barzal Cel 310 876 34 52
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Gleria Isabel Pefia Tamayo
Abogada

INTERROGATORIO DE PARTE:

Sohcito al Senor Juez, que en audiencia del art 372 det C.(5. del P, se me
cunceda ia facuilad para llevar a cabo diligencia de interrogalorio de parte
que en forma verbal le realizaré al representante legal de BANCOLOMBIA
S.S., para que deponga sobre los hechos, pretensiones y contestacion de la
demanda.

TESTIMONIALES

Solicito al Sefor Juez, se sirva escuchar en audiencia de tramite y fallo, a la
sefiora CARMEN BENITEZ, esposa del demandado, identificada con C.E.
836.358, domiciliada en la Diagonal 6 sur N° 40 A — 124 Sector Amarilo
Conjunto residencial Arauco, Torre 4 Apto 508 de Villavicencio, cellutar
3123459318.

Bajo la gravedad de juramento manifiesto que la sefiora CARMEN BENITEZ,
ho posee una cuenta de carreo electronico.

ANEXOS

Poder para actuar y ias demas aducidas come pruebas.
NOTIFICACIONES

APODERADA; Gloria Isabel Pena Tamayo
Carrera 41 N° 33B-42 Oficina 201 Baizal
Correo electronico abogifa@@gmar.com

Atantamontn

GLORIA |SABEL PENA TAMAYO
C.C.NC.43.362.866
T.P.N®° 98.455

sy - e s Py — _
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